
    P R O H L Á Š E N Í    O    S H O D Ě                                            
                                           podle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. a § 11 nařízení vlády č. 178/1997 Sb.       
 
 
Prohlášení o shodě vydává  
 
dovozce:  KEMA MORAVA - Ing.O.Hájek, Šumbarská 37a/391, 73564 Havířov-Suchá  

IČO : 48815675   
 
na výrobek: KEMASOL   - injektážní roztok pro dodatečnou hydroizolaci 
   proti vzlínání  vlhkosti zdiva beztlakovou injektáží 
 
výrobce:  KEMA, p.o.,  Puconci, 9201 PUCONCI,  Slovinská republika  
 
vlastnosti:      Kemasol je průzračná silikonová emulze pro beztlakové injektáže cihlového i 

smíšeného zdiva pro přerušení kapilárního vzlínání vlhkosti na bázi draselného 
metylsilikonátu a aktivačních komponentů ke zrychlení kapilárního prostupu 
zdivem. Reaguje se vzdušným CO2 a vytváří ve zdivu vrstvu nepropustných  
silikátů – gelů, které zaplní kapiláry i póry a jsou vodonepropustné, odolné  
proti agresivním vodám a zvyšují pevnost zdiva. Tato vrstva má výšku  
cca 30 – 40 cm a naváže větší díl vody, přítomné ve zdivu.Chemický proces ve 
zdivu trvá 20 – 30 dní. 
 

použití:          Kemasol se používá při sanaci vlhkého zdiva, cihel i kamene u starých špatně 
izolovaných staveb, k zamezení kapilárního vzlínání vlhkosti. Při nalévání 
do otvorů ve zdivu dle vrtného schema vytváří účinnou a trvalou náhradní  
izolaci proti zemní vlhkosti.   

 
Posouzení shody bylo provedeno podle § 5 (certifikace výrobku) nařízení vlády  
č. 178/1997 Sb. s použitím následujícího dokladu: 
 

Certifikátu výrobku    č.  06 - 3034   ze dne 1.12.1998 
                                       
který vydal TZÚS Praha, s.p.,- pobočka Brno – Hněvkovského 77, 617 00 Brno 
Česká republika  -  IČO 00015679 dle:  
- Zákon č. 22/1997 Sb., Nařízení vlády č. 178/1997 Sb.   
- STO č. 7-2651. 
 
Dovozce Ing. Otakar Hájek, KEMA Morava potvrzuje, že vlastnosti výrobku splňují základní 
požadavky podle výše uvedených předpisů a nařízení, že výrobek je za podmínek obvyklého a 
dovozcem určeného použití bezpečný a že přijal opatření, kterými zabezpečuje shodu výrobku 
uváděného na trh s technickou dokumentací a se základními požadavky. 
 
Havířov-Suchá,  dne 1.12.1998. 
 
 
 
                                                                      ……………………………………….. 
                                                                                     Ing. Otakar Hájek  
                                                                             Majitel firmy KEMA - Morava        
                                                                
                                                                      


